
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr . Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésrő l szóló 2012 . év i
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló
10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani dr. Pintér
Sándor belügyminiszterhez

„Miért akarják kizárni az érdekvédelmi szervezetbó7 az érdekvédőket?”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A Belügyminisztérium január 30-án a Kormány honlapján közzétette a rendvédelmi szervek hivatásos
állományának szolgálati jogviszonyáról szóló törvény tervezetét (továbbiakban : Tervezet) . A közzétett
normaszöveg feltehet ően (és remélhetőleg) még számos ponton módosulni ° fog, miel őtt
törvényjavaslatként benyújtanák az Országgyű lésnek. Azonban már a jogszabály-előkészítés jelenlegi
stádiumában hasznos és indokolt megismerni, hogy egy-egy kevéssé érthet ő, ellentmondásos vagy
éppen vitatható rendelkezés mögött milyen jogalkotói szándék húzódik meg .

A Tervezet szerint a Magyar Rendvédelmi Kar (továbbiakban : MRK) tisztségvisel ője, illetve az
ügyintéző testületek nem tisztségviselő tagja nem lehet olyan személy, akit szakszervezeti
tisztségviselőnek megválasztottak. Tehát lényegében az érdekvéd őket zárnák ki a rendvédelmi szervek
állományát tömörítő szakmai és érdekképviseleti szervb ől . Míg az MRK kötelező tagság alapján
megalakuló köztestület, addig a szakszervezetek az egyesüléshez való alkotmányos alapjog alapjá n
létrehozott szervezetek . Semmilyen alkotmányosan igazolható érv nem hozható fel az egyesülési jo g
Tervezet szerinti korlátozásának igazolására .

Ezért kérdezem Miniszter Urat, milyen megfontolásból emelték be a Tervezetbe ezt az egyesülési
jogot korlátozó szabályt? Milyen alkotmányosan igazolható érvekkel tudják igazolni ezt az alapjog
korlátozást?
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